Yom Schwein
jeweils mit Pommes & Krautsalat

Jagerschnitzel

Zigeunerschnitzel

Zwiebelschnitzel

Schnitzel Wiener Art

Schnitzel mit Spiegelei

Schnitzel mit Sauce Hollandaise

Schnitzel Prager (Zigeunersofie mit Pfifferlingen)
Schnitzel mit Kése iiberbacken

Schnitzel mit Tomate und Kiise iiberbacken

Schnitzel mit Ananas und Kise iiberbacken
(mit Preiselbeeren)
Schnitzel mit Pfirsich und Kise iiberbacken
(mit Preiselbeeren)

Riesencurrywurst (450g) mit Pommes
Currywurst (180g)mit Pommes

mit Weillbrot
Hamburger oder Cheeseburger

200-220g 500-520g 1500g YVYon der Pute Kinderportionen
(250¢) (bis 12 Jahre)
20,50 € 27,50 € 42,50 € 23,50 € 7,00 €
20,50 € 27,50 € 42,50 € 23,50 € 7,00 €
20,50 € 27,50 € 42,50 € 23,50 €
19,50 € 26,50 € 41,50 € 22,50 € 6,00 €
21,50 € 28,50 € 43,50 € 24,50 € 7,50 €
20,50 € 27,50 € 41,50 € 23,50 € 7,00 €
21,50 € 28,50 € 25,50 €
22,50 € 29,50 € (400-420¢g) 25,50 € 7,50 €
24,50 € 30,50 € (400-420¢g) 26,50 € Chicken Nuggets (5Stk.) 5,50 €
24,50 € 30,50 € (400-420g) 26,50 € Fischstibchen (4Stk.) 5,50 €
24,50 € 30,50 € (400-420g) 26,50 €
Extra o. dazubestellen
Portion Pommes 2,50 €
Portion Sofle (Jiger-/Zigeuner-/Hollandaise) 2,00 €
15,50 € Portion Zwiebeln o. Pfifferlinge 3,00 €
7,50 € umbestellen auf Bratkartoffeln 2,00 €
5,50 € Portion Bratkartoffeln 4,50 €
11,90 € /12,90 € Chillicheese Nuggets (8Stk.) 5,50 €



Vorspeisen

Hiihnersuppe
Tomatencremesuppe mit Sahnehaube

kleiner gemischter Salat

kleiner Fetakiise kalt
(Feta, Tomate, Zwiebeln) warm
Vegetarisch

Brokkoli mit Kise iiberbacken
dazu Herzoginnenkartoffeln und Sauce Hollandaise

Blumenkohl mit Kise iiberbacken
dazu Herzoginnenkartoffeln und Sauce Hollandaise

Mischgemiise mit Kise iiberbacken
dazu Herzoginnenkartoffeln und Sauce Hollandaise
3 Spiegel- oder Riihreier mit Bratkartoffeln

grofler gemischter Salat

grofler Fetakiise kalt
(Feta, Tomate, Zwiebeln) warm
Dessert

Schokoquarkspeise mit Kirschen o.

4,50 €
4,50 €
7,90 €

8,00 €
8,80 €

14,50 €

14,50 €

14,50 €

13,50 €

11,90 €

11,90 €
12,90 €

Kokosquarkspeise mit Himbeeren je 3,00 €

Getranke

Wolters o. Alster 0,21

Wolters o. Alster 0,31

Wolters o. Alster 0,51

Alkoholfreies Alster 0,51

Wolters, alkoholfrei 0,331

Duckstein 0,31

Franziskaner Hefeweizen 0,31

Franziskaner Hefeweizen 0,51

Franziskaner Hefeweizen, alkoholfrei 0,51
Coca Cola, Coke Zero, Fanta, Sprite, Spezi 0,31
Coca Cola, Coke Zero, Fanta, Sprite, Spezi 0,41

Mineralwasser 0,31 (classic o. Still)
Mineralwasser 0,41 (classic o. Still)
Mineralwasser 0,71 (classic o, still)
Apfelschorle 0,31

Apfelschorle 0,41

Apfelsaft o. Orangensaft 0,31
Apfelsaft o. Orangensaft 0,41

2,30 €
3,00 €
4,80 €
4,80 €
3,00 €
3,50 €
3,40 €
4,50 €
4,30 €
3,10 €
3,90 €

3,10 €
3,90 €
6,90 €
3,10 €
3,90 €
3,10 €
3,90 €

Tasse Kaffe o. Glas Tee (Friichte, Pfefferminz o. Schwarz) 2,10 €

Latte Macchiato 0. Cappucino
heifle Schokolade mit Sahnehaube

Jiagermeister 2cl

Fiirst Bismark 2cl

Linie 2cl

Malteser 2cl

Williams Birne o. Himbeergeist 2cl
Obstler 2cl

Fernet Branca 2cl

Underberg 2cl

Rotwein trocken/lieblich 0,251
Weiliwein trocken/ halbtrocken 0,251
Rosé 0,251

3,20 €
3,20 €

2,50 €
2,00 €
2,60 €
2,40 €
2,60 €
2,40 €
2,30 €
2,10 €

4,60 /4,40 €
4,40 /4,30 €
4,30 €



