

<u>Vom Schwein</u> jeweils mit Pommes & Krautsalat	200-220g	500-520g	1500g	<u>Von der Pute</u> (250g)	Kinderportionen (bis 12 Jahre)
Jägerschnitzel	20,50 €	27,50 €	42,50 €	23,50 €	7,00 €
Zigeunerschnitzel	20,50 €	27,50 €	42,50 €	23,50 €	7,00 €
Zwiebelschnitzel	20,50 €	27,50 €	42,50 €	23,50 €	
Schnitzel Wiener Art	19,50 €	26,50 €	41,50 €	22,50 €	6,00 €
Schnitzel mit Spiegelei	21,50 €	28,50 €	43,50 €	24,50 €	7,50 €
Schnitzel mit Sauce Hollandaise	20,50 €	27,50 €	41,50 €	23,50 €	7,00 €
Schnitzel Prager (Zigeunersoße mit Pfifferlingen)	21,50 €	28,50 €		25,50 €	
Schnitzel mit Käse überbacken	22,50 €	29,50 € (400-420g)		25,50 €	7,50 €
Schnitzel mit Tomate und Käse überbacken	24,50 €	30,50 € (400-420g)		26,50 €	Chicken Nuggets (5Stk.) 5,50 €
Schnitzel mit Ananas und Käse überbacken (mit Preiselbeeren)	24,50 €	30,50 € (400-420g)		26,50 €	Fischstäbchen (4Stk.) 5,50 €
Schnitzel mit Pfirsich und Käse überbacken (mit Preiselbeeren)	24,50 €	30,50 € (400-420g)		26,50 €	
Riesencurrywurst (450g) mit Pommes	15,50 €			Extra o. dazubestellen	
Currywurst (180g) mit Pommes	7,50 €			Portion Pommes	2,50 €
mit Weißbrot	5,50 €			Portion Soße (Jäger-/Zigeuner-/Hollandaise)	2,00 €
Hamburger oder Cheeseburger	11,90 € / 12,90 €			Portion Zwiebeln o. Pfifferlinge	3,00 €
				umbestellen auf Bratkartoffeln	2,00 €
				Portion Bratkartoffeln	4,50 €
				Chillicheese Nuggets (8Stk.)	5,50 €

Vorspeisen

Hühnersuppe		4,50 €
Tomatencremesuppe mit Sahnehaube		4,50 €
kleiner gemischter Salat		7,90 €
kleiner Fetakäse (Feta, Tomate, Zwiebeln)	kalt	8,00 €
	warm	8,80 €

Vegetarisch

Brokkoli mit Käse überbacken dazu Herzoginnenkartoffeln und Sauce Hollandaise		14,50 €
Blumenkohl mit Käse überbacken dazu Herzoginnenkartoffeln und Sauce Hollandaise		14,50 €
Mischgemüse mit Käse überbacken dazu Herzoginnenkartoffeln und Sauce Hollandaise		14,50 €

3 Spiegel- oder Rühreier mit Bratkartoffeln		13,50 €
großer gemischter Salat		11,90 €
großer Fetakäse (Feta, Tomate, Zwiebeln)	kalt	11,90 €
	warm	12,90 €

Dessert

Schokoquarkspeise mit Kirschen o. Kokosquarkspeise mit Himbeeren		je 3,00 €
---	--	-----------

Getränke

Wolters o. Alster 0,2l	2,30 €
Wolters o. Alster 0,3l	3,00 €
Wolters o. Alster 0,5l	4,80 €
Alkoholfreies Alster 0,5l	4,80 €
Wolters, alkoholfrei 0,33l	3,00 €
Duckstein 0,3l	3,50 €
Franziskaner Hefeweizen 0,3l	3,40 €
Franziskaner Hefeweizen 0,5l	4,50 €
Franziskaner Hefeweizen, alkoholfrei 0,5l	4,30 €
Coca Cola, Coke Zero, Fanta, Sprite, Spezi 0,3l	3,10 €
Coca Cola, Coke Zero, Fanta, Sprite, Spezi 0,4l	3,90 €
Mineralwasser 0,3l (classic o. Still)	3,10 €
Mineralwasser 0,4l (classic o. Still)	3,90 €
Mineralwasser 0,7l (classic o. still)	6,90 €
Apfelschorle 0,3l	3,10 €
Apfelschorle 0,4l	3,90 €
Apfelsaft o. Orangensaft 0,3l	3,10 €
Apfelsaft o. Orangensaft 0,4l	3,90 €
Tasse Kaffe o. Glas Tee (Früchte, Pfefferminz o. Schwarz)	2,10 €
Latte Macchiato o. Cappuccino	3,20 €
heiße Schokolade mit Sahnehaube	3,20 €
Jägermeister 2cl	2,50 €
Fürst Bismarck 2cl	2,00 €
Linie 2cl	2,60 €
Malteser 2cl	2,40 €
Williams Birne o. Himbeergeist 2cl	2,60 €
Obstler 2cl	2,40 €
Fernet Branca 2cl	2,30 €
Underberg 2cl	2,10 €

Rotwein trocken/lieblich 0,25l	4,60 / 4,40 €
Weißwein trocken/ halbtrocken 0,25l	4,40 / 4,30 €
Rosé 0,25l	4,30 €